Características
• Tecnología de diafragma CAD-2 patentada
• Construcción única de tres piezas
• Conexión de plástico reforzado
• Duradera fibra de vidrio de filamento continuo
sellada con resina epoxi
• Resistente base de polipropileno copolímero
• Válvula de aire de latón de calidad con junta tórica

Nombre de la Serie de Productos C2-Lite CAD™
Volumen Nominal 60 - 450 L / 15 - 120 gal
Min. Temperatura de Funcionamiento -10°C / 14°F (Evitar congelar)
Máx. Temperatura de Funcionamiento 49°C / 120°F
Máx. Presión de Funcionamiento 8.6 bar | 125 psi
Presión de Precarga de Fábrica 1.4 bar | 20 psi
A
C
B
D
Número de Modelo
Conexión
Volumen Nominal Dimensiones (mm) Peso Bruto
[kg]BSP NPT Litros Galones A B C D
Vertical
C2B-60LV C2N-15GV 1” BSPT / 1” NPT 60 15.8 650 45 421 239 8.6
C2B-80LV C2N-20GV 1” BSPT / 1” NPT 80 21.1 865 45 421 239 10.9
C2B-100LV C2N-25GV 1” BSPT / 1” NPT 100 26.4 980 45 421 239 11.5
C2B-130LV C2N-35GV 1” BSPT / 1” NPT 130 34.3 1242 45 421 239 15.4
C2B-200LV C2N-50GV 1¼” BSPT / NPT 200 52.8 1099 57 546 302 20.2
C2B-250LV C2N-65GV 1¼” BSPT / NPT 250 66.0 1355 57 546 302 25.0
C2B-300LV C2N-80GV 1¼” BSPT / NPT 300 79.2 1644 57 546 302 28.2
C2B-350LV C2N-90GV 1¼” BSPT / NPT 350 92.4 1448 57 618 340 33.1
C2B-450LV C2N-120GV 1¼” BSPT / NPT 450 118.8 1832 57 618 340 36.3